添付図書一覧（新築）

姫路市長期優良住宅建築等計画等の認定当に関する取り扱い基準の見直しにより

令和７年１月６日から添付図書の様式を一部変更しますのでお知らせします。

（国交省「住宅：様式」ページのリンクからご確認ください）

●確認書又は設計住宅性能評価書を添えて長期優良住宅法第５条第１項から第４項までの規定による

認定の申請をする場合(新築)

図書名 部数等

認定申請書（令和 4年 10月 1日改正の新様式）

国交省「住宅：様式」ページのリンクからご確認ください

正・副各一部

委任状 正・副各一部

登録住宅性能評価機関が作成した確認書

若しくは設計住宅性能評価書

又はこれらの写し

正・副各一部（A4印刷）

（原本を添付する場合は副本に添付）

（正副共、写しでも可）

（長期使用構造等の確認結果がわかるもの）

確認済証の写し 正・副各一部

 確認が不要な場合、建築工事届
正・副各一部

（受付印が押印済みのもの）

維持保全計画書 正・副各一部

居住環境・災害配慮基準図書チェック表（様式 1）

（令和６年１月６日より新様式）

正・副各一部

 届出書、許可書等の写し
正・副各一部

（該当する場合のみ添付）

姫路市 Webマップ（都市計画情報）

※「Webマップ確認方法」をご確認ください

正・副各一部（A4カラー印刷）

（申請地の位置が描画されたもの）

（都市計画施設の確認ができるもの）

姫路市 Webマップ（土砂災害ハザードマップ）

※「Webマップ確認方法」をご確認ください

正・副各一部（A4カラー印刷）

（申請地の位置が描画されたもの）

（「土石流」と「急傾斜地の崩壊」の 2種類

のレッドゾーンの確認ができるもの）

付近見取図 正・副各一部

配置図、各階平面図、床面積求積図、二面以上の立

面図

正・副各一部

（登録住宅性能評価機関の押印済みのもの）

注意事項

① 添付図書は上記の順番で並べてください

② 添付図書内の地名地番表記は統一してください（認定申請書、確認書、確認済証など）

③ 正本副本共、不要な図書（上記添付図書以外）は添付しないようにお願いいたします